
631631会 報

貸 借 対 照 表

平成 24 年 2 月 29 日現在
（単位円）

科 目 当年度 前年度 増 減

 資 産 の 部

1 流動資産

現金預金 31,604,665 31,604,665
未収入金 5,272,170 5,272,170
仮払金 1,479,430 1,479,430

流 動 資 産 合 計 38,356,265 38,356,265

2 固定資産

基本財産

定期預金 7,500,000 7,500,000

基 本 財 産 合 計 7,500,000 7,500,000

その他の固定資産

特別積立金基金資金

国際研究交流資金 11,000,000 11,000,000
事務機能合理化推進資金 9,656,540 9,656,540
退職給与引当資産 2,225,102 2,225,102

電話加入権 74,984 74,984
什器備品 592,465 592,465

その他の固定資産合計 23,549,091 23,549,091

固 定 資 産 合 計 31,049,091 31,049,091

資 産 合 計 69,405,356 69,405,356

 負 債 の 部

1 流動負債

前受金 13,575,300 13,575,300
未払金 7,139,287 7,139,287
仮受金 1,565,875 1,565,875
預り金 927,817 927,817

流 動 負 債 合 計 23,208,279 23,208,279

2 固定負債

退職給付引当金 2,225,102 2,225,102

固 定 負 債 合 計 2,225,102 2,225,102

負 債 合 計 25,433,381 25,433,381

 正味財産の部

1 指定正味財産

受取補助金

JKA 補助金 1,435,523 1,435,523
指定正味財産合計 1,435,523 1,435,523
（うち基本財産への充当額） ( 0) ( 0)
（うち特定資産への充当額） ( 0) ( 0)

2 一般正味財産 42,536,452 42,536,452
（うち基本財産への充当額） ( 0) ( 0)
（うち特定資産への充当額） ( 3,399,912) ( 3,399,912)

正味財産 43,971,975 43,971,975
負債及び正味財産合計 69,405,356 69,405,356



632632 会 報

貸 借 対 照 内 訳 表

平成 24 年 2 月 29 日現在

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 資産の部

1 流動資産

現金預金 6,355,723 6,373,691 3,122,867 15,852,281 15,752,384 0 31,604,665
未収入金 231,130 1,278,305 1,881,368 3,390,803 1,881,367 0 5,272,170
仮払金 1,450,000 0 14,715 1,464,715 14,715 0 1,479,430

流動資産合計 8,036,853 7,651,996 5,018,950 20,707,799 17,648,466 0 38,356,265

2 固定資産

基本財産

定期預金 0 7,500,000 0 7,500,000 0 0 7,500,000

基本財産合計 0 7,500,000 0 7,500,000 0 0 7,500,000

その他の固定資産

特別積立金基金資金

国際研究交流資金 11,000,000 0 0 11,000,000 0 0 11,000,000
事務機能合理化推進資金 0 0 4,828,270 4,828,270 4,828,270 0 9,656,540
退職給与引当資産 71,083 798,199 0 869,282 1,355,820 0 2,225,102

電話加入権 0 0 37,492 37,492 37,492 0 74,984
什器備品 498,960 2 0 498,962 93,503 0 592,465

その他の固定資産合計 11,570,043 798,201 4,865,762 17,234,006 6,315,085 0 23,549,091

固定資産合計 11,570,043 8,298,201 4,865,762 24,734,006 6,315,085 0 31,049,091

資産合計 19,606,896 15,950,197 9,884,712 45,441,805 23,963,551 0 69,405,356

 負債の部

1 流動負債

前受金 0 39,300 6,768,000 6,807,300 6,768,000 0 13,575,300
未払金 1,670,461 3,317,012 1,653,469 6,640,942 498,345 0 7,139,287
仮受金 0 0 782,938 782,938 782,937 0 1,565,875
預り金 760,025 69,400 0 829,425 98,392 0 927,817

流動負債合計 2,430,486 3,425,712 9,204,407 15,060,605 8,147,674 0 23,208,279

2 固定負債

退職給付引当金 71,083 798,199 0 869,282 1,355,820 0 2,225,102

固定負債合計 71,083 798,199 0 869,282 1,355,820 0 2,225,102

負債合計 2,501,569 4,223,911 9,204,407 15,929,887 9,503,494 0 25,433,381

 正味財産の部

1 指定正味財産

受取補助金

JKA 補助金 1,435,523 0 0 1,435,523 0 0 1,435,523
指定正味財産合計 1,435,523 0 0 1,435,523 0 0 1,435,523
（うち基本財産への充当額）( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
（うち特定資産への充当額）( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

2 一般正味財産 15,669,804 11,726,286 680,305 28,076,395 14,460,057 0 42,536,452
（うち基本財産への充当額）( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
（うち特定資産への充当額）( 1,071,083) ( 213,509) ( 900,000) ( 2,184,592) ( 1,215,320) ( 0) ( 3,399,912)
正味財産 17,105,327 11,726,286 680,305 29,511,918 14,460,057 0 43,971,975
負債及び正味財産合計 19,606,896 15,950,197 9,884,712 45,441,805 23,963,551 0 69,405,356


